[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПРИКАЗ
9 августа 2023 г.                                                                                                № 23
Об усовершенствовании работы по

профилактике коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года           № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом рекомендаций, поступивших 4 июля 2023 года от Администрации Главы Республики Карелия, и в целях усовершенствования работы по профилактике коррупционных правонарушений в Петрозаводском городском Совете
п р и к а з ы в а ю:
1.  Отделу организационной работы аппарата Петрозаводского городского Совета:

1.1. Размещать на официальном сайте Петрозаводского городского Совета в разделе «Противодействие коррупции» протоколы постоянной контрольной комиссии, на которых рассматривались вопросы противодействия коррупции, не позднее 5 рабочих дней после подписания.
1.2. Предоставлять ежегодно до 20 декабря для рассмотрения постоянной контрольной комиссии отчет по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих аппарата Петрозаводского городского Совета и лиц, замещающих муниципальные должности в Петрозаводском городском Совете.
1.3. При установлении постоянной контрольной комиссией по итогам рассмотрения отчета, указанного подпункте 1.2 настоящего приказа, личной заинтересованности муниципальных служащих аппарата Петрозаводского городского Совета, лиц, замещающих муниципальные должности в Петрозаводском городском Совете, организовать проведение заседания соответствующих комиссий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Петрозаводского городского Совета, и направлять копию протокола комиссии в Администрацию Главы Республики Карелия в течение 5 рабочих дней после подписания.
2.

1.4. Формировать совместно с отделом правового обеспечения аппарата отчет по итогам года об исполнении Плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в Петрозаводском городском Совете и проводить анализ коррупционных рисков ежегодно до 1 февраля.

1.5. Предоставлять ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, для рассмотрения постоянной контрольной комиссии отчет об исполнении Плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в Петрозаводском городском Совете. Отчеты размещать на официальном сайте Петрозаводского городского Совета в разделе «Противодействие коррупции» в порядке, предусмотренном подпунктом 1.1 настоящего приказа.
1.6. Проводить ежегодный анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, о результатах проведенного анализа информировать управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы Республики Карелия ежегодно до 1 июня.
Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис
_____________________________________________________________________________

 Разослать: в дело; аппарат Петрозаводского городского Совета – 2